АДМИНИСТРАЦИЯ

ОСИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29.11.2024г.  г. № 90

Об утверждении требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг)  в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие  влияние  на цену отдельных видов товаров, работ, услуг  для нужд администрации Осиновского   муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области на 2025 год

В соответствии Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 года № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (с изменениями и дополнениями от 11 марта 2016 г., 10 февраля 2017 г., 18 июля 2019 г.), постановлением администрации Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области  от 18.11.2020 г. № 67 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами Осиновского муниципального образования и подведомственными указанным органам казёнными учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»,  руководствуясь Уставом Осиновского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние  на цену отдельных видов товаров, работ, услуг для нужд администрации Осиновского  муниципального образования    на 2025 год, согласно приложению.

     2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Осиновского муниципального образования и в Единой информационной системе закупок.

     3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 г.

4.  Контроль, за исполнением настоящего постановления, оставляю за собой
	Глава
 Осиновского МО                                                                                              О.В. Иванова
	      В.К. Бочкарев

                                                                                                                                                          Приложение к постановлению

                                                                                                                                                          администрации Осиновского

                           муниципального   образования

                                                                                                                                                           От 29.11.2024г.  г. № 90

Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние  на цену отдельных видов товаров, работ, услуг для нужд администрации Осиновского муниципального образования Марксовского  муниципального района Саратовской области на 2025 год
	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные постановлением администрации Осиновского муниципального образования
	Требования к потребительским свойствам (в том числе и качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией Осиновского муниципального образования

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной администрацией в обязательном  перечне
	функциональное назначение*

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам утверждены администрацией Марксовского муниципального района

	1.
	26.20.11

	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие, как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника. Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	796
	штука
	Тип
	Ноутбук

	39
	дюйм
	Размер экрана

	Размер экрана
	Не более18 по диагонали

	Тип экрана

	Тип экрана
	TFT/ IPS

	166
	кг
	Вес

	Вес
	Не более 3

	Тип процессора

	Тип процессора
	Не более 8 ядер

	2931
	ГГц
	Частота процессора

	Частота процессора
	Не более 3.8

	2553
	Гбайт
	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти
	Не более 16

	2553
	Гбайт
	Объем накопителя

	Объем накопителя
	Не более 2048

	Оптический привод

	Оптический привод
	DVD±RW – наличие/отсутствие

	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска

	HDD/SSD

	Наличие модулей

	Наличие модулей
	Модуль Wi-Fi - наличие,

Модуль Bluetooth - наличие,

Модуль поддержки 3G или 4G – наличие/отсутствие

	Тип видеоадаптера

	Тип видеоадаптера
	Дискретный или встроенный (интегрированный)

	356
	час
	Время работы

	Время работы
	Автономное время работы с текстом не более 12 ч.

	Операционная система

	Операционная система
	Системное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение
	Операционная система-наличие, комплект офисных программ (текстовый редактор, табличный редактор, программа для работы с сообщениями электронной почты) – наличие/отсутствие

Антивирусное ПО – наличие/отсутствие

	383
	Руб.

	Предельная цена
	Не более 85,0 тыс.

	796
	штука
	Тип
	Планшетные компьютеры

	39
	дюйм
	Размер экрана

	Размер экрана
	Не более 12,9 дюймов по диагонали

	Тип экрана

	Тип экрана
	TFT/ IPS

	166
	кг
	Вес

	Вес
	Не более 2

	Тип процессора

	Тип процессора
	Не более 8ядер

	2931
	ГГц
	Частота процессора

	Частота процессора
	Не более 3.1

	257
	Гбайт
	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти
	Не более 2,048

	2553
	Гбайт
	Объем накопителя

	Объем накопителя
	Не более 256

	Оптический привод

	Оптический привод
	DVD±RW – наличие/отсутствие

	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	Flash-память

	Наличие модулей

	Наличие модулей
	Модуль Wi-Fi - наличие

Модуль Bluetooth - наличие

Модуль поддержки 3Gили 4G -наличие/отсутствие

	Тип видеоадаптера

	Тип видеоадаптера
	Интегрированный

	356
	час
	Время работы

	Время работы
	Не более 20

	Операционная система

	Операционная система
	Системное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение
	Операционная система – наличие

Приложение для работы с сообщениями электронной почты – наличие/отсутствие

Антивирусное ПО – наличие/отсутствие

	383
	Руб.

	Предельная цена
	Не более 50,0 тыс.

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	796
	штука
	Тип
	Моноблок

	39
	Дюйм
	Размер экрана

	Размер экрана
	Не более 27 дюймов по диагонали

	Тип процессора

	Тип процессора
	Не более 8 ядер

	2931
	Ггц
	Частота процессора

	Частота процессора
	Не более 4.0

	2553
	Гбайт
	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти
	Не более 8

	2553
	Гбайт
	Объем накопителя

	Объем накопителя
	Не более 2048

	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	HDD/SSD

	Оптический привод

	Оптический привод
	DVD±RW – наличие/отсутствие

	Тип видеоадаптера

	Тип видеоадаптера
	Дискретный или встроенный (интегрированный)

	Операционная система

	Операционная система
	Системное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение
	Операционная система-наличие, комплект офисных программ (текстовый редактор, табличный редактор, программа для работы с сообщениями электронной почты) – наличие/отсутствие

Антивирусное ПО – наличие/отсутствие

	383
	Руб.

	Предельная цена
	Высшая и главная группы должностей муниципальной службы, 20 000 руб.
Ведущая, старшая и младшая группы должностей муниципальной службы – не более 10 000руб.

	796
	штука
	Тип
	Системный блок

	Тип процессора

	Тип процессора
	Не более 8 ядер

	2931
	ГГц
	Частота процессора

	Частота процессора
	Не более 4,2 ГГц

	2553
	Гбайт
	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти
	Не более 16

	2553
	Гбайт
	Объем накопителя

	Объем накопителя
	Не более 2048 Гб

	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	HDD/SSD

	Оптический привод

	Оптический привод
	DVD±RW – наличие/отсутствие

	Тип видеоадаптера

	Тип видеоадаптера
	Дискретный или встроенный (интегрированный)

	Операционная система

	Операционная система
	Системное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение
	Операционная система-наличие, комплект офисных программ (текстовый редактор, табличный редактор, программа для работы с сообщениями электронной почты) – наличие/отсутствие

Антивирусное ПО – наличие/отсутствие

	383
	Руб.

	Предельная цена
	Высшая и главная группы должностей муниципальной службы – не более 50 000 руб.

Ведущая, старшая и младшая группы должностей муниципальной службы– не  более 40 000руб.

	796
	штука
	Тип
	Монитор

	39
	дюйм
	Размер экрана

	Размер экрана
	Высшая и главная группы должностей муниципальной службы
– не более 27 дюймов по диагонали.

	383
	Руб.

	Предельная цена
	Высшая и главная группы должностей муниципальной службы;
ведущая, старшая и младшая группы должностей муниципальной службы– не более 30 000 руб.

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры
	796
	штука
	Тип
	Принтеры, сканеры

	Метод печати (струйный/лазерный - для принтера)

	Метод печати (струйный/ лазерный – для принтера)
	Лазерный

	dpi
	Разрешение сканирования (для сканера)

	Разрешение сканирования (для сканера)
	Не более 1200х1200 пикселей

	Цветность (цветной/черно-белый)

	Цветность (цветной/черно-белый)
	Цветной/черно-белый

	Максимальный формат

	Максимальный формат
	А3

	625
	лист
	Скорость печати/сканирования

	Скорость печати/сканирования
	Не более 60

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Сетевой интерфейс,

устройства чтения карт памяти, разъем USB,

модуль автоматической двусторонней печати, устройство автоподачи оригиналов – наличие/отсутствие

	383
	Руб.

	Предельная цена
	Высшая, главная, ведущая, старшая и младшая группы должностей муниципальной службы

– не более 65 000 руб.;

сканер – не более 45 000 руб.

	4.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов.

Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	796
	штука

	Материал
	Металл
	Материал
	Металл

	Обивочные материалы
	Главная группа должностей муниципальной службы – предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.

Ведущая группа должностей муниципальной службы –  предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.

Старшая и младшая группа должностей муниципальной службы - предельное значение - ткань;

возможные значения: нетканые материалы
	Обивочные материалы
	Главная и ведущая группа должностей муниципальной службы– предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра),ткань, нетканые материалы.

Старшая и младшая группа должностей муниципальной службы, - предельное значение - ткань;

возможные значения: нетканые материалы

	383
	рубль

	Предельная цена
	Главная группа должностей муниципальной службы – не более 15000 руб. Ведущая группа должностей муниципальной службы– не более 10000 руб.;

Старшая и младшая группа должностей муниципальной службы,– не более 8000 руб.

	5.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	796
	штука

	Материал

(вид древесины)

	Высшая,
главная и ведущая группы должностей муниципальной службы –возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

Старшая и младшая группы должностей муниципальной службы –возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Материал

(вид древесины)

	Высшая группа должностей муниципальной службы, главная, ведущая, группы должностей муниципальной службы– возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

Старшая и младшая группы должностей муниципальной службы– возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	Обивочные материалы
	Высшая,
главная и ведущая группы должностей муниципальной службы-предельное значение: искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

Старшая и младшая группы должностей муниципальной службы - предельное значение: ткань.

возможное значение: нетканые материалы
	Обивочные материалы
	Высшая группа должностей муниципальной службы,главная, ведущая, группы должностей муниципальной службы - предельное значение: искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

Старшая и младшая группы должностей муниципальной службы - предельное значение: ткань.

возможное значение: нетканые материалы

	383
	рубль

	Предельная цена
	Высшая группа должностей муниципальной службы– не более 20000 руб.,

Главная группа должностей муниципальной службы – не более 10000 руб. Ведущая группа должностей муниципальной службы– не более 8000 руб.;

Старшая и младшая группа должностей муниципальной службы,должности– не более 5000 руб.

	6.
	61.10.30
	Услуги по передаче данных по проводным телекоммуникационным сетям. Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг связи по передаче данных
	876
	условная единица
	Оказание услуг связи по передаче данных

	Высшая, главная, ведущая, старшая и младшая группы должностей муниципальной службы:

	2545
	мегабит в секунду
	Скорость канала передачи данных

	Скорость канала передачи данных
	Не более 100 МБит/с

	744
	процент
	доля потерянных пакетов

	доля потерянных пакетов
	Не более 0,1%

	383
	рубль

	Предельная цена
	Не более 15 000 руб. в месяцз а одну точку подключения

	383
	рубль

	Предельная ценаза комплект
	Не более 100 000 руб.

	7.
	61.90.10
	Услуги телекоммуникационные прочие. Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг по предоставлению высокоскоростного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет"
	876
	условная единица
	Оказание услуг по предоставлению высокоскоростного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет"

	-
	-

	Высшая, главная, ведущая, старшая и младшая группы должностей муниципальной службы:
	-
	-

	2547
	гигабит в секунду
	Максимальная скорость соединения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
	-
	Максимальная скорость соединения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
	1,5  Гбит/c

	383
	рубль

	Предельная цена
	Не более 20 000 руб.

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный  муниципальным органом

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

Глава
 Осиновского МО                                                                                                                                                                                      О.В. Иванова